MUNICÍPIO DE JECEABA
Estado de Minas Gerais

                    Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ERRATA N° 02

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 053/2025

PREGÃO Nº 023/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes, servidores e carga
para as diversas Secretarias da Administração Municipal, a serem executados em regime de empreitada por
quilômetro livre.

O Município de Jeceaba, por intermédio de sua Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos
interessados a ERRATA ao Edital de Pregão Eletrônico nº 023/2025, Processo de Administrativo nº 053/2025,
que na Clausula 3, CONDIÇÕES DE ENTREGA DO SERVIÇO NA LETRA B do Anexo I Termo de
Referência, que FAZ EXCLUIR a seguinte redação do item 9.8 do edital e no REQUISITOS DA
CONTRATADA no termo de referência:

c) Documentos do Motorista:

c.1) Carteira Nacional de habilitação (CNH) dos motoristas de cada uma das linhas, nas categorias
“D” ou “E”;

c.2) Certificado de capacitação em transporte coletivo do condutor;

c.3) Certidão de Antecedentes Criminais (CAC) do Motorista.

d) Planilha de cálculo da composição do valor do km ofertado.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, permanecem inalterados.

Esta errata será publicada no site institucional da Prefeitura Municipal de Jeceaba, no mesmo link em que o
Edital foi publicado.

Jeceaba, 05 de junho de 2025.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Agente de Contratação

		2025-06-05T08:40:54-0300
	KAREN CRISTINA DE JESUS PEREIRA SILVA ALMEIDA:10499845609